
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И И  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

10 июня 2021 г. ш 272-лс
г. Ставрополь ------------------

Об установлении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки 
Российской Ф едерации от 7 апреля 2014 года №  276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную  деятельность», приказом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края №  131 -пр 
от 09 февраля 2015 года «Об утверждении административного регламента 
предоставления министерством образования и молодеж ной политики 
Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение 
аттестации педагогических работников организаций, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность и находящ ихся в ведении Ставропольского 
края, педа! ог ических работников муниципальных и частных организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную  деятельность» и на основании 
решения аттестационной комиссии (протокол №  5 от 27 мая 2021 года)

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У становить высшую квалификационную  категорию  следую щ им 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По долж ности «Учитель»:

учителю ИЗО муниципального бю джетного 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  21 имени 
И.О. Д авыдова с. Обильного», Георгиевский 
городской округ

учителю истории и общ ествознания муни­
ципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения «Средняя общ еобразовательная

Агаповой Ольге 
Александровне

Бодрой Екатерине 
Анатольевне



Бойковой Елене 
Алексеевне

Бочкаревой Лю бови 
Николаевне

Быдреевской Ольге 
П етровне

Быстровой Ольге 
Владимировне

Васильевой Ирине 
Н иколаевне

Воруковой Ф атимат 
Ипальевне

Гливенко Ирине 
Ивановне

Гочевой А лександре 
Васильевне

школа №  11» И зобильненского городского
округа Ставропольского края

учителю  государственного казенного 
общ еобразовательного учреждения «С пециаль­
ная (коррекционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  1», город-курорт Ж елезно- 
водск

учителю математики муниципального общ еобра­
зовательного учреж дения «Средняя общ еобра­
зовательная школа №  6 имени полного кавалера 
ордена Славы Н.В. Овчинникова», А лександ­
ровский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школы №  12
города Н евинномысска

учителю  русского языка и литературы  м уни­
ципального общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  6 
с. Солдато-А лександровского Советского рай ­
она»

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школы №  3
города Н евинномысска

учителю государственного казенного общ е­
образовательного учреж дения «Специальная 
(коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  23 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Н евинномысск

учителю истории и общ ествознания м уници­
пального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения средней общ еобразовательной 
школы с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

учителю государственного казенного общ е­
образовательного учреждения «Специальная

2



о
J

Грызовой Елене 
Ивановне

И верш инь Анне 
Васильевне

И верш инь Ивану 
А натольевичу

Калачеву А лександру 
Петровичу

Калачевой Елене 
М ихайловне

Кокоевой Ольге 
Вячеславовне

Лагуновой Екатерине 
Илларионовне

(коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  11», Н овоалександровский город­
ской округ

учителю  начальных классов муниципального 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  5», Благодар- 
ненский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школы №  2
с. Большая Джал га И патовского района 
Ставропольского края

учителю  физической культуры муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школаы №  2 
с. Больш ая Д ж алга Ипатовского района 
Ставропольского края

учителю физической культуры муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  25
поселка Н овоульяновского», Георгиевский 
городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  25
поселка Новоульяновского», Георгиевский 
городской округ

учителю начальных классов муниципального 
казенного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  8»,
Курский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального 
казённого общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  6»
Л евокумского муниципального округа С тавро­
польского края



4
Лазненко Л ю дмиле 
А лександровне

Леонтьевой Л ю дмиле 
Николаевне

Му ко вн и ко во й Надежде 
Петровне

Носковой Елене 
Константиновне

Одековой А льмире 
Х асановне

П ирмухаметовой 
Г ульфире 
А бдулвахаповне

Подлужной Светлане 
Владимировне

Поландовой Наталье 
Владимировне

Ремезовой Ирине 
М ихайловне

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
лицея №  15 г. Пятигорска

учителю  математики муниципального казенного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя 
общ еобразовательная школа №  14» имени
В.И. Слядневой, Ш паковский муниципальный 
округ

учителю информатики муниципального казён­
ного общ еобразовательного учреждения «С ред­
няя общ еобразовательная школа № 15» Изо- 
бильненского городского округа С таврополь­
ского края

учителю  истории и общ ествознания м уници­
пального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения «Средняя общ еобразовательная 
школа №  13 станицы Незлобной», Георгиевский 
городской округ

учителю  начальных классов муниципального 
казенного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  15», 
Нефтекумский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
казенного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  14» 
имени В.И. Слядневой, Ш паковский м уници­
пальный округ

учителю английского языка муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
начальной общ еобразовательной школы №  17 
города Пятигорска

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
лицея №  104 г. М инеральные Воды

учителю  начальных классов муниципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школы с углуб-



5

Савченко Татьяне 
Ивановне

Сапецкой Ирине 
Борисовне

Сейдалиевой Светлане 
Равидиновне

Сергеевой Ларисе 
Ф едоровне

Скляровой Наталье 
Викторовне

Соколовой Ларисе 
Васильевне

Сорокиной Ирине 
А лександровне

Темировой Рахиме 
Сираждиновне

ленным изучением отдельных предметов №  30, 
город-курорт Пятигорск

учителю истории и общ ествознания м уници­
пального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения «Средняя общ еобразовательная 
школа №  3 имени Ф.А. Зубалова», Андроповс- 
кий муниципальный округ

учителю биологии м униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения средней 
общ еобразовательной школы с углубленным 
изучением отдельных предметов №  30, город- 
курорт Пятигорск

учителю  английского языка муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
средней общ еобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных предметов 
№  3 0 , город-курорт П ятигорск

учителю  ИЗО муниципального казенного общ е­
образовательного учреж дения «Средняя общ е­
образовательная школа №  9» Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края

учителю общ ествознания государственного 
казенного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная ш кола №  5» при 
исправительном учреж дении, г. Ставрополь

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
Лицей №  6 города Н евинномысска

учителю начальных классов муниципального 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  9», Благо-
дарненский городской округ

учителю начальных классов частного 
общ еобразовательного учреждения средней 
общ еобразовательной ш колы «Геула», город- 
курорт Пятигорск



6
Тимош енко Светлане 
Г еоргиевне

7 олстикову А ндрею  
11стровичу

Хачатурян Галине 
Владимировне

Ш айкиной Ирине 
А лександровне

Ш евченко Инне 
А лександровне

Ш евченко Марии 
А лександровне

Ш ереметовой Ж анне 
Умаровне

U 1 куринекой Елене 
А лексеевне

Ш укову Алиму 
М угарофовичу

учителю ИЗО муниципального общ еобразова­
тельного учреж дения «Средняя общ еобразова­
тельная ш кола №  3 города Буденновска Буден- 
новского района»

учителю информатики муниципального казён­
ного общ еобразовательного учреждения «С ред­
няя общ еобразовательная ш кола №  11»,
Красногвардейский муниципальны й округ

учителю русского языка и литературы м уници­
пального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения лицея №  35 города Ставрополя

учителю физической культуры муниципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  13 
города Новопавловска», Кировский городской 
округ

учителю математики муниципального бю дж ет­
ного общ еобразовательного учреждения «С ред­
няя общ еобразовательная ш кола №  13 города 
Новопавловска», Кировский городской округ

учителю  русского языка и литературы м уни­
ципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения «Средняя общ еобразовательная 
школа №  13 города Н овопавловска», Кировский 
городской округ

учителю русского языка и литературы
муниципального бю дж етного общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общ еобразова­
тельная ш кола №  17» Предгорного
муниципального округа Ставропольского края

учителю русского языка и литературы
муниципального казенного общ еобразова­
тельного учреж дения средней общ еобразова­
тельной школы №  8 с. Тахта Ипатовского района 
Ставропольского края

учителю физической культуры муниципального 
казённого общ еобразовательного учреждения



«Средняя общ еобразовательная школа №  4», 
Кочубеевский м униципальный округ

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Белан Ирине 
Владимировне

Загребельно й Л ю д м и л е 
Анатольевне

Зайцевой Анне 
Алексеевне

Килочек Виктории 
М ихайловне

Леонтьевой Татьяне 
Викторовне

М акаровой Ирине 
Владимировне

П естриковой Ю лии 
А лександровне

педагогу дополнительного образования 
м униципального бю дж етного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества», Кочубеевский муниципальный 
округ

педагогу дополнительного 
муниципального казенного 
дополнительного образования 
детский экологический центр», 
городской округ

образования
учреждения
«Районный

Петровский

педагогу дополнительного образования м уници­
пального автономного учреждения дополни­
тельного образования Д ом а детского творчества 
Октябрьского района города Ставрополя

педагогу дополнительного образования м уници­
пального казенного учреждения дополнитель­
ного образования «Центр дополнительного 
образования», Благодарненский городской округ

педагогу дополнительного образования 
муниципального бю дж етного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского 
творчества» города Н евинномысска

педагогу дополнительного образования м уници­
пального бю дж етного учреж дения дополнитель­
ного образования - Ц ентра дополнительного 
образования детей Л енинского района города 
Ставрополя

педагогу дополнительного образования м уници­
пального бю дж етного учреж дения дополнитель­
ного образования «Дом детского творчества», 
Кочубеевский м униципальный округ

Соловьевой Елене 
А лексеевне

педагогу дополнительного образования м уници­
пального бю дж етного учреж дения дополнитель-



ного образования - Ц ентра дополнительного 
образования детей Л енинского района города 
Ставрополя

педагогу дополнительного образования м уници­
пального бю дж етного учреж дения дополнитель­
ного образования «Дворец детского творчества» 
города Н евинномысска

педагогу дополнительного образования м уници­
пального бю дж етного учреж дения дополнитель­
ного образования Ц ентра детского творчества 
П ромыш ленного района города Ставрополя

По долж ности «Концертмейстер»:

Ляш енко М арине концертмейстеру государственного бю джетного
Вильгельмовне учреждения дополнительного образования

«Краевой Центр развития творчества детей и 
ю нош ества имени Ю .А. Гагарина», 
г. Ставрополь

По долж ности «П реподаватель-организатор ОБЖ »:

М ячину Н иколаю  преподавателю -организатору О БЖ  муници-
Ивановичу пального бю дж етного общ еобразовательного

учреждения «Средняя общ еобразовательная 
школа №  21 имени И.С. Д авыдова
с. Обильного», Георгиевский городской округ

11о должности «Педагог-психолог»:

Ф роловой Светлане 
Алексеевне

Ш вец Ольге 
Геннадьевне

Березуевой Виталии 
Ни колаевне

ИшМуратовой Ольге 
Николаевне

педагогу-психологу государственного бю д­
жетного образовательного учреждения «Центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции» города М ихайловска, Ш паковский 
муниципальный округ

педагогу-психологу государственного бю дж ет­
ного образовательного учреждения «Краевой 
центр психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции», г. Ставрополь

Калмыковой Глене 
Владимировне

педагогу-психологу муниципального автономно­
го общ еобразовательного учреждения гимназии



9

№  24 города Ставрополя имени генерал-
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

По должности «Социальный педагог»:

Звягинцевой Наталье 
Ю рьевне

социальному педагогу государственного бю д­
жетного образовательного учреждения «Центр 
психолого-педагогической реабилитации и кор­
рекции» города М ихайловска, Ш паковский 
муниципальный округ

Д ош кольное образование:

По долж ности «Старш ий воспитатель»:

А панасенко Вере 
Станиславовне

Райковой Татьяне 
Анатольевне

старшему воспитателю  муниципального
бю джетного дош кольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного 
вида №  64 города Ставрополя

старш ему воспитателю  муниципального
бю дж етного дош кольного образовательного
учреждения детского сада №  29 «М амонтенок», 
город-курорт Пятигорск

По долж ности «Воспитатель»:

Авериной Л ю дмиле 
Евгеньевне

Артеменко Елене 
Егоровне

Беj 1 и менко М аргарите 
Андреевне

Дзюбе Ольге 
Николаевне

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  23 «Светлячок», город-курорт 
Пятигорск

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка-детский сад №  79» 
города Ставрополя

воспитателю муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  17 города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного до ­
школьного образовательного учреждения 
«Детский сад №  16 «Улыбка» с. Дивное, Апана- 
сенковский м униципальный округ



10
Диденко Валеиги н е 
Владимировне

Д робязко Татьяне 
М ихайловне

Дуненковой М арии 
Викторовне

Ж акович Ксении 
Анатольевне

Заводновой Марии 
Ивановне

Игнатовой Светлане 
Викторовне

Идрисовой Ф атиме 
Таймуразовне

Климовой Светлане 
А лександровне

Красновой Ольге 
Анатольевне

воспитателю муниципального казенного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  13 «Сказка» Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  24 «Звездочка», город-курорт 
Пятигорск

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  1» Предгорного м уници­
пального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида №  58
города Ставрополя

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  41» И зобильненского город­
ского округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  20 «Красная шапочка», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
Детского сада комбинированного вида 
«Дельфин» №  19 города-курорта Кисловодска

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  11 «Лесной уголок» города- 
курорта Ж елезноводска Ставропольского края

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада - яслей комбинированного вида 
№  1 «Солныш ко», г. Л ермонтов



Кузнецовой Елене 
Н иколаевне

Лсскевич Таисии 
Андреевне

М акеевой Галине 
Ивановне

Нечаевой Ларисе 
Витальевне

Просиной Наталье 
Г еоргиевне

Пуховой Светлане 
Николаевне

Синицкой Наталье 
Вячеславовне

Ф едоровой Ирине 
Васильевне

Ф роловой Валентине 
Сергеевне

воспитателю м униципального казённого 
дош кольного образовательного учреждения 
«Детский сад №  2 «Сказка», Кочубеевский 
м униципальный округ

воспитателю муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения 
детского сада №  20 «Красная шапочка», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального дош кольного
образовательного учреж дения «Детский сад 
комбинированного вида №  20 «Рябинушка», 
А лександровский м униципальный округ

воспитателю  м униципального автономного
дош кольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида №  7 
города Ставрополя

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения 
детского сада №  20 «Красная шапочка», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю м униципального казенного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  3 «Звездочка» Левокумского
м униципального округа Ставропольского края

воспитателю муниципального дош кольного 
образовательного учреждения «Детский сад
№  17 «Солныш ко», А лександровский м уници­
пальный округ

воспитателю муниципального казенного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  16 «Золотой ключик», Красно­
гвардейский м униципальный округ

воспитателю муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад общ еразвиваю щ его вида с 
приоритетным осущ ествлением познавательно­
речевого развития воспитанников №  27



«Теремок» поселка Комсомолец, Кировский 
городской округ

Харченко Галине 
А лександровне

Харченко Ирине 
Ю рьевне

воспитателю муниципального бюджетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  36 «Красная гвоздика», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю м униципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка -  детский сад №  22 
«Гамма» города Н евинномысска

Хукасовой Лилии 
Николаевне

воспитателю муниципального дош кольного 
образовательного учреж дения комбинирован­
ного вида «Детский сад №  5», Благодарненский 
городской округ

Ш агаевой Наталье 
М ихайловне

воспитателю муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения 
«Детский сад №  26», Ш паковский м уници­
пальный округ

По должности «Учитель-логопед»:

Головиной Елене 
А лександровне

учителю -логопеду муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида №  74 
«А ленький цветочек» города Ставрополя

По должности «Педагог-психолог»:

Алёш иной Ирине 
Васильевне

К о н ста нти ново й 10  л и и 
Виталиевне

педагогу-психологу муниципального бю дж ет­
ного дош кольного образовательного учреж ­
дения детского сада комбинированного вида 
№  70 города Ставрополя

педагогу-психологу муниципального бю д ­
жетного дош кольного образовательного уч­
реждения детского сада комбинированного вида 
№  70 города Ставрополя

Кудлаевой Наталье 
Ивановне

педагогу-психологу муниципального бю дж ет­
ного дош кольного образовательного учреж ­
дения детский сад комбинированного вида №  19



«Золотая рыбка», А ндроповский муниципальный 
округ

По должности «Музыкальный руководитель»:

Головченко Валентине 
М ихайловне

Костям Риме 
Х ачатуровне

Кузякиной Ирине 
Геннадьевне

IПаевой Зое 
Залимовне

музыкальному руководителю  муниципального 
казенного дош кольного образовательного 
учреждения «Детский сад №  1 комбинирован­
ного вида», Предгорный муниципальный округ

музыкальному руководителю  муниципального 
бю дж етного дош кольного образовательного 
учреждения «Детский сад №  19 «Золотой
петушок» станицы Н езлобной», Георгиевский 
городской округ

музыкальному руководителю  муниципального 
казенного дош кольного образовательного 
учреждения «Детский сад №  5 «Незабудка» 
Л евокумского м униципального округа 
Ставропольского края

музыкальному руководителю  муниципального 
бю джетного дош кольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский 
сад №  47 «Родничок» города Н евинномысска

По должности «И нструктор по физической культуре»:

Сон Кристине 
Олеговне

инструктору по физической культуре м уници­
пального бю дж етного дош кольного обра­
зовательного учреж дения «Детский сад №  7» 
И зобильненского городского округа С таврополь­
ского края

П рофессиональное образование: 

По должности «Преподаватель»:

Воеводину А натолию  
Ивановичу

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Ставропольский государственный поли­
технический колледж»

Герасимовой Светлане 
Николаевне

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учрежде-



14

Громовой Наталье 
Геннадьевне

Кирсановой Наталье 
Васильевне

ния «С ветл о граде кий региональны й сельско­
хозяйственный колледж»

преподавателю Кочубеевского гуманитарно­
технического колледж а-филиала государствен­
ного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Н евинномысский госу­
дарственный гуманитарно-технический инсти­
тут»

преподавателю частного профессионального 
образовательного учреж дения «Пятигорский 
техникум экономики и инновационных 
технологий»

Мел ь 11 и ко во й В и ктор и i \ 
А лександровне

Нецветовой Ольге 
Александровне

Новикову Сергею  
Ивановичу

Полянскому А лексею  
М ихайловичу

Ф у р м а н о ву А л е кс а н д ру 
11пколаевичу

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Светлоградский региональный сельско­
хозяйственный колледж»

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния» Ставропольский колледж сервисных техно­
логий и коммерции»

преподавателю  государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Ставропольский строительный техникум»

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский колледж»

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления»

2. Установить первую квалификационную  категорию следую щ им 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

1о должности «Учитель»:

Адж игисиевой Насипхан учителю русского языка и литературы муници-
М амавовне пального казенного общ еобразовательного



15

Баженовой Галине 
М ихайловне

Давыдовой Елене 
Анатольевне

Ж ердевой Анастасии 
Витальевне

Захаровой Наталье 
Николаевне

Кокоревой Анне 
Анатольевне

Комаровой Наталье 
Владимировне

К о 1 1 д р а I и  е во й Ир и н е 
Геннадьевне

Конобеевой Анне 
Вячеславовне

учреждения «Средняя общ еобразовательная 
школа №  16», Н еф текумский городской округ

учителю начальных классов муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
«Новопавловская средняя общ еобразовательная 
школа №  2», Кировский городской округ

учителю истории и общ ествознания м уници­
пального бю дж етного общ еобразовательного 
учреждения средней общ еобразовательной 
школы №  32 города Ставрополя

учителю  начальных классов муниципального 
казенного общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  1 4 » 
имени В.И. Слядневой, Ш паковский м уници­
пальный округ

учителю химии муниципального бю джетного 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  8» села
I орнозаводского, Кировский городской округ

учителю физической культуры муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения 
лицея №  15 города Ставрополя

учителю технологии муниципального казенного 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  14» имени
В.И. Слядневой, Ш паковский муниципальный 
округ

учителю начальных классов муниципального 
казённого общ еобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная школа №  4» 
И зобильненского городского округа С тавро­
польского края

учителю географии муниципального общ е­
образовательного учреж дения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 11», Н ово­
александровский городской округ



16

М енглибулатовой Д инаре учителю  начальных классов муниципального 
Заидулаевне казенного общ еобразовательного учреждения

«Средняя общ еобразовательная школа №  16», 
Нефтекумский городской округ

Чавычаловой Елене 
Николаевне

учителю государственного казенного 
общ еобразовательного учреждения «Специаль­
ная (коррекционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  23 для детей с ограничен­
ными возможностями здоровья», г. Невинно- 
мысск

Ч еj I а п ко В ал е\гги не 
Васильевне

учителю  английского языка муниципального 
общ еобразовательного учреждения «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  12 г. Зелено- 
кумска Советского района»

Чо должности «П едагог дополнительного образования»:

П аграковой Рите 
Николаевне

Савченко М арине 
Ю рьевне

педагогу дополнительного образования
муниципального учреж дения дополнительного 
образования «Дом детского творчества города 
Буденновска Буденновского района»

педагогу дополнительного образования
муниципального казенного учреждения
дополнительного образования Центра детско- 
ю нош еского туризма и экскурсий А рзгирского 
района Ставропольского края

По долж ности «Педагог-организатор»:

3 е 1 1 1 о к о в о й А л е к с а н д р е 
Александровне

педагогу-организатору муниципального учреж ­
дения дополнительного образования Центра 
туризма, экологии и краеведения, Георгиевский 
городской округ

По должности «П реподаватель-организатор ОБЖ »:

М а л ь ч е н к о Михаил у 
11авловичу

преподавателю -организатору О БЖ  м униципаль­
ного казенного общ еобразовательного учреж ­
дения «Средняя общ еобразовательная школа 
№  14» имени В.И. Слядневой, Ш паковский м у­
ниципальный округ



17

По должности «Педагог-психолог»:

Бутриной Ксении 
А лександровне

Ткачук Л ю дмиле 
А ркадьевне

педагогу-психологу государственного бю дж ет­
ного образовательного учреждения «Краевой 
центр психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции», г. Ставрополь

педагогу-психологу муниципального общ е­
образовательного учреж дения «Средняя общ е­
образовательная ш кола №  15 х. Андреевский 
Советского района»

По долж ности «Воспитатель»:

М агдесян Анкин 
Бегларовне

Королевой Виктории 
Сергеевне

воспитателю государственного казенного 
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Детский дом №  35», 
город-курорт Ессентуки

воспитателю муниципального общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общ еобразо­
вательная школа №  8 поселка Катасон
Буденновского района»

Д ош кольное образование:

11о должности «Воспитатель»:

А втуш енко М арине 
Ю рьевне

Алгулян М арине 
М авриковне

Астафьевой Дарье 
Сергеевне

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  17 «Золотой ключик», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  36 «Красная гвоздика», город- 
курорт Пятигорск

воспитателю муниципального казенного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  8 «Звездочка», Н ефтекумский 
городской округ

В ол о ш ино й Л юд м ил с 
Викторовне

воспитателю муниципального казенного до ­
школьного образовательного учреждения



Д митриенко Ю лии 
Г еоргиевне

Долотовской Алёне 
Николаевне

Доценко Татьяне 
Александровне

Кол у паевой Анне 
А лександровне

М акаевой Л ю дмиле 
Николаевне

О б .11 ач евс кой С ветл ане 
Ивановне

П одуш иной Елене 
Анатольевне

Поляковой Анастасии 
Александровне

Распоповой Лю дмиле 
Васильевне

детского сада №  21 «Дю ймовочка», Труновский 
муниципальный округ

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  24 «Звездочка», город-курорт 
Пятигорск

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  17 города Ставрополя

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада общ еразвиваю щ его вида с 
приоритетным осущ ествлением деятельности по 
физическому развитию  детей №  8 «Зоряночка», 
город-курорт Ессентуки

воспитателю муниципального дош кольного
образовательного учреждения «Детский сад 
№  36 «Лукоморье» города Георгиевска»

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Детский сад №  41» Изобильненского
городского округа Ставропольского края

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  17 города Ставрополя

воспитателю м униципального дош кольного
образовательного учреждения «Детский сад 
№ 3 6  «Лукоморье» города Георгиевска»

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида №  24
«Золотая рыбка», город-курорт Ессентуки

воспитателю м униципального бю джетного до ­
школьного образовательного учреждения «Д ет­
ский сад №  31», Ш паковский муниципальный 
округ



Садпровой Ране 
Нава и кызы

С а р а ф а н о во й Екатерине 
Игоревне

Сергеевой М арине 
Анатольевне

Ткаченко Ольге 
Владимировне

Т роф и м о в о й Лар и с е 
А лександровне

Усовой Ангелине 
Владимировне

Ф илипповой Ю лии 
Анатольевне

Чередниченко Лилии 
Ивановне

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
детского сада №  24 «Звездочка», город-курорт 
Пятигорск

воспитателю муниципального дош кольного
образовательного учреж дения «Детский сад 
комбинированного вида №  14», Новоселицкий 
муниципальный округ

воспитателю муниципального бю джетного
дош кольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка -  детский сад №  49 
«Аленький цветочек» города Н евинномысска

воспитателю муниципального бю джетного до ­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада №  17 города Ставрополя

воспитателю муниципального казённого до ­
школьного образовательного учреждения «Д ет­
ский сад №  2 «Сказка», Кочубеевский м уници­
пальный округ

воспитателю муниципального бю джетного до ­
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка -  детского сада №  4 «Золотой 
ключик», город-курорт Ессентуки

воспитателю муниципального казённого 
дош кольного образовательного учреждения 
«Детский сад №  10 «Огонёк» посёлка
Банковского», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального бю джетного 
дош кольного образовательного учреждения 
детского сада №  18 «Родничок» с. Левокумка 
М инераловодского района

19

!о должности «Педагог-психолог»:

Зубовой Алёне педагогу-психологу муниципального бюджет-
А лександровне ного дош кольного образовательного учреждения

«Детский сад №  12» И зобильненского город­
ского округа Ставропольского края



20
Лукиной А нне 
Олеговне

педагогу-психологу муниципального бю дж ет­
ного дош кольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида №  1 
«Аленький цветочек» г. М инеральны е Воды

1о должности «М узыкальный руководитель»:

Корниловой Надежде 
Ивановне

Султанбековой Л ю дмиле 
Николаевне

музыкальному руководителю  муниципального 
казённого дош кольного образовательного 
учреждения «Детский сад №  2 «Сказка», К о ­
чубеевский муниципальный округ

музыкальному руководителю  муниципального 
бю дж етного дош кольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка - детского 
сада №  4 «Золотой ключик», город-курорт 
Ессентуки

11о должности «И нструктор по физической культуре»:

Тутубалиной Анастасии 
И льиничне

инструктору по физической культуре 
м униципального бю дж етного дош кольного
образовательного учреж дения «Детский сад 
№  41» И зобильненского городского округа 
Ставропольского края

П рофессиональное образование: 

По долж ности  «Преподаватель»:

Болотовой Алле 
Алексеевне

Брайко Николаю  
Ивановичу

1 ерманову 1 еннадию  
Ивановичу

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Государственный агротехнический кол­
ледж» с. М осковское, И зобильненский город­
ской округ

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления»

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Благодарненский агротехнический техни­
кум»



П олезиной Ирине 
Васильевне

Сафарян Анне 
Валериковне

X ал изовой В и ктори \ 
Сергеевне

Ш ахбановой Гурии 
Рагимовне

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. Платова», 
Новоалександровский городской округ

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Ставропольский строительный техникум»

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Ставропольский строительный техникум»

преподавателю  государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский колледж»

21

3. Установить высш ую  квалификационную  категорию следующим 
п еда го ги ч е с к и м работникам:

3.1. И мею щ им отраслевые и государственные награды:

11о должности «Учитель»:

Стасенко Светлане 
Сергеевне

Третьякову Ю рию  
Николаевичу

учителю государственного казенного общ е­
образовательного учреж дения «Специальная 
(коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  17», П етровский городской округ, 
«Почетный работник общ его образования 
Российской Ф едерации», 2016 г.

учителю  физики муниципального бю джетного 
общ еобразовательного учреждения средней 
общ еобразовательной школы №  4 города
Лермонтова, Почетная грамота М инистерства 
образования и науки Российской Федерации, 
2016 г.

П рофессиональное образование: 

По должности «Преподаватель»:

Акопьян Вере 
И вановне

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учрежде-



22

Спиваковой Светлане 
Ивановне

Трофимовой Плене 
Анатольевне

ния «Ставропольский строительный техникум», 
«Почетный работник воспитания и просвещ ения 
Российской Ф едерации», 2020 г.

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Светлоградский региональный сельско­
хозяйственный колледж», Почетная грамота 
М инистерства образования и науки Российской 
Ф едерации, 2017 г.

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Светлоградский региональны й сельско­
хозяйственный колледж», «Почетный работник 
воспитания и просвещ ения Российской 
Ф едерации», 2019 г.

3.2. И мею щ им награды Ставропольского края:

По должности «М етодист»:

Але й н и ко во й С ветл а н е 
Ивановне

методисту муниципального бю джетного учреж ­
дения дополнительного образования - Центра 
дополнительного образования детей Ленинского 
района города Ставрополя, Почетная грамота 
Думы Ставропольского края, 2016 г.

П рофессиональное образование: 

11о долж ности «Преподаватель»:

Арсеньевой Елене 
Николаевне

Касьяненко Ирэне 
Салаватовне

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления», Почетная грамота 
Думы Ставропольского края, 2020 г.

преподавателю государственного бю джетного 
профессионального образовательного учреж де­
ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления», Почетная грамота 
Думы Ставропольского края, 2020 г.

По долж ности «М етодист»:



Ш аховой Елене методисту государственного бю джетного про-
Викторовне фессионального образовательного учреждения

«Георгиевский региональны й колледж 
«Интеграл», Почетная грамота Губернатора 
Ставропольского края, 2020 г.

3.3. Являющ ихся победителями конкурсов профессионального м астер­
ства:

Д ош кольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Клундук Светлане воспитателю м униципального дош кольного
Петровне образовательного учреж дения «Детский сад

№  43 «Ласточка» города Георгиевска»,
победитель муниципального этапа В серос­
сийского конкурса «Воспитатель года России»,
9 0 9  1 г

воспитателю муниципального казенного 
дош кольного образовательного учреждения 
«Детский сад №  2 «Семицветик» Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края, 
победитель муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Воспитатель года 
России», 2020 г.

П рофессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Волкову Н иколаю  преподавателю государственного бю джетного
Васильевичу профессионального образовательного учреж де­

ния «Ставропольский региональный многопро­
фильный колледж», победитель краевого кон­
курса учебно-методических комплексов, 2018 г.

4. У становить первую квалификационную  категорию следую щ им педа­
гогическим работа и к ам :

4.1. И мею щ им награды Ставропольского края:

П рофессиональное образование:

Коноваловой Ольге 
Сергеевне



По должности «Преподаватель»:

Хасановой Ю лии преподавателю государственного бю джетного
Анатольевне профессионального образовательного учреж де­

ния «Н евинномысский индустриальный кол­
ледж», Почетная грамота Губернатора Ставро­
польского края, 2021 г.

4.2. И м ею щ им  ученую степень кандидата и доктора наук: 

П рофессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Масловой Татьяне преподавателю государственного бю джетного
Николаевне профессионального образовательного учреж де­

ния «Георгиевский техникум механизации, 
автоматизации и управления», кандидат эконо­
мических наук

4.3. Являющ ихся победителями конкурсов профессионального мастер­
ства:

По должности «Учитель»:

Брусник А ксинье 
Васильевне

По должности «Тренер-преподаватель»:

Белоконь Захару тренеру-преподавателю  муниципального
М ихайловичу казенного учреж дения дополнительного

образования «Детско-ю нош еская спортивная 
школа» Кировского городского округа С тавро­
польского края, победитель муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Сердце отдаю 
детям», 2021 г.

учителю  ИЗО м униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения кадетская 
школа имени генерала Ермолова А.П. города 
Ставрополя, победитель муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года 
России», 2021 г.

Д ош кольное образование:

По долж ности «Воспитатель»:



25

М ехдиевой Эльмире воспитателю м униципального бю джетного
Д ж аф аровне дош кольного образовательного учреждения

«Детский сад №  10 «Сказка» города-курорта 
Ж елезноводска Ставропольского края, 
победитель муниципального этапа В серос­
сийского конкурса «Воспитатель года России» 
2020 г.

5. Считать соответствую щ ими занимаемой долж ности следую щ их 
руководящ их работников:

По долж ности «Директор»:

Горгунову Ирину директора государственного казенного обще-
Викторовну образовательного учреж дения «Специальная

(коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  19», И зобильненский городской 
округ

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Н астоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникш ие с 27 мая 2021 года.

И сполняю щ ий обязанности министра Е.Н. Козюра


